
M'PLAN s.r.o., IČO 25237462, sídlo Borská 251, 348 06 Přimda, provoz Komenského 515, 

353 01 Mariánské Lázně, zastoupená na základě plné moci panem Radkem Míkou, ze dne 31. 

1. 2007 
dále jen: pronajímatel 

a 

Městské muzeum Mariánské Lázně, Goethovo nám. 11,  353  01 Mariánské Lázně, IČO:  00368997, 

zastoupené Mgr. Ing. Jaromírem Bartošem, ředitelem muzea, jako nájemce, 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

 

NÁJEMNÍ SMLOUVU č. 2019/2 
 

 

I.   Předmět a účel výpůjčky 

Pronajímatel je vlastníkem sbírky jejíž součástí jsou tyto předměty: 

 

p.č. předmět  poj. hodnota 

 

Mariánské Lázně 1815 - rekonstrukce staveb v 

okolí Křížového pramene,  

měřítko: 1:25, rozměr: 4 x 3,9 m  

objekty: Křížový pramen čp. 14 s oplocením, stará 

solivárna čp. 15 s kapličkou, Konhäuserův mlýn čp. 

4 s náhonem a přístavky, hrázděný dům čp. 5, 

roubený dům čp. 6, dům Zlatá koule čp. 7, roubené 

domy čp.9, 11, 12, řada zděných domů čp. 17, 16, 

18, modelový terén s travními a hliněnými povrchy 

 500.000,- Kč 

  
1. Pronajímatel přenechává předměty uvedené v bodě I/1 nájemci k výstavním účelům.  

2. Vlastnická práva k uvedeným předmětům a jejich správa zůstávají touto smlouvou nedotčena. 

3. Účastníci prohlašují ve shodě, že pronajaté předměty jsou způsobilé účelu pronájmu. Jejich 

stav je oběma stranám znám a je dobrý, případné odchylky od tohoto stavu: 0 

 

II.  Doba výpůjčky 

 
1. Předměty, které jsou předmětem této smlouvy, jsou pronajaty ode dne 1. 3. 2019. 

2. Nájemce se zavazuje sbírkové předměty uvedené v bodě I/1 vrátit pronajímateli nejpozději do 

31. 12. 2020 a to na své náklady. 

3. O případné prodloužení nájmu je nájemce povinen požádat pronajímatele nejpozději 14 dnů 

před ukončením původní lhůty. 

 

III. Přeprava vypůjčených děl  

1. Přepravu vypůjčených předmětů na místo určení a zpět zajistí na svůj náklad a nebezpečí 

nájemce. Přeprava vypůjčených předmětů bude uskutečněna bez účasti pronajímatele.  

IV. Cena pronájmu  

1. Cena pronájmu byla stanovena dohodou ve výši 30.000,- Kč + DPH. 

2. Cena bude uhrazena ve dvou splátkách na základě faktury vydané pronajímatelem. První 

splátka ve výši 15.000,- Kč+DPH bude vystavena v den podpisu smlouvy oběma stranami a 

druhá ve výši 15.000,- Kč+DPH po dokončení instalace modelu v prostorách muzea.   
 

V. Další ujednání 

 
1. Předměty může nájemce užít výhradně k účelu uvedenému v čl.I/2 této smlouvy a nesmí je 



bez předchozího souhlasu pronajímatele přenechat k užívání žádné třetí osobě. 

2. Nájemce je povinen po dobu výpůjčky zajistit ochranu, bezpečnost a úplnost vypůjčených 

předmětů, případně dodržení těchto dalších vzájemně dohodnutých speciálních podmínek: 

3. Nájemce ručí od okamžiku převzetí až do předání předmětů za jejich poškození, zničení nebo 

ztrátu.  

4. Poruší-li nájemce tuto smlouvu, má pronajímatel právo od této smlouvy odstoupit. Tímto není 

dotčeno právo pronajímatele na náhradu škody. V takovémto případě má nájemce povinnost 

vypůjčené předměty okamžitě vrátit.  

5. Pronajímatel má právo bez udání důvodu žádat, aby mu vypůjčené předměty byly vráceny 

před sjednanou lhůtou výpůjčky. V takovém případě je výpovědní lhůta 3 měsíce. 

6. Nájemce je povinen neprodlené informovat pronajímatele o všech skutečnostech, které se 

týkají změny stavu vypůjčených předmětů, zejména jejich poškozeni, zničeni nebo ztráty. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

 
1. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými dodatky, odsouhlasenými oběma 

stranami. 

2. Tato smlouva byla sepsána ve třech výtiscích, z nichž nájemce obdržel dva výtisky a 

Pronajímatel jeden výtisk. 

3. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran. 

 

V Mariánských Lázních dne 27. 2. 2019 

 

 

 

 

………….…….…………………………….  …………………………………………. 

              Ing. J. Bartoš, ředitel           M'PLAN s.r.o, zastoupené R. Míkou 

         statutární zástupce nájemce                         pronajímatel 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

Nájemní doba dle čl. II/3 byla prodloužena do………………. 

 

 

 

 

                                                                                                       ……………………………………… 

               oprávněný zástupce pronajímatele 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

Potvrzení o vrácení: 

 

Pronajímatel potvrzuje, že dnešního dne převzal v řádném a neporušeném stavu všechny sbírkové 

předměty uvedené v bodě I/1 této smlouvy. 

 

Dne: ........................................... 

Převzal:   ………………................................................................................................................……… 

  jméno a příjmení      podpis 


